
GOVERNO MUNICIPAL DE PORTEIRAS SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 

EDITAL 004/2022 

  
 

EDITAL Nº 04/ 2022 - 3 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DE PORTEIRAS, ESTADO 

DO CEARÁ, divulga resultado da solicitação de inscrições deferidas, assim como o local e horário de 

entrevistas do Edital 004/2022 do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para formação de um 

banco de Agentes Voluntários para atuarem como Agentes de Recomposição da Aprendizagem, 

conforme abaixo especificado.  

 

EDITAL Nº. 04/2022  

INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

 

N° Nome do candidato 

01 Ariana Bringel de Sousa 

02 Carlídia Alves Furtado 

03 Cicera da Rocha Santos 

04 Cicera Vitória Tavares Ribeiro 

05 Danielle Leandro da Silva 

06 Edmárcia Teles da Silva 

07 Erika Alves Silva 

08 Érika Sousa de Araújo 

09 Franceilda Rocha Santos 

10 Francisca Fernanda dos Santos 

11 Janielle Nogueira da Silva 

12 Jonhy Juvino Santana 

13 Josimar Leite de Carvalho 

14 Lediane Martins de Carvalho 

15 Maria Rosa de Lima Penha 

16 Tainara Ferreira Ribeiro 

17 Talita Silva Ferreira 

18 Wergilla Diotildes Vidal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GOVERNO MUNICIPAL DE PORTEIRAS SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 

EDITAL 004/2022 

  
 

 

LOCAL E HORÁRIO DE ENTREVISTA 

 

LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, RUA MESTRE ZUCA, S/N, CENTRO DE 

PORTEIRAS – CEARÁ 

 

N° Nome do candidato HORÁRIO 

01 Ariana Bringel de Sousa 15:30 

02 Carlídia Alves Furtado 15:30 

03 Cicera da Rocha Santos 15:30 

04 Cicera Vitória Tavares Ribeiro 15:30 

05 Danielle Leandro da Silva 15:30 

06 Edmárcia Teles da Silva 15:30 

07 Erika Alves Silva 15:30 

08 Érika Sousa de Araújo 15:30 

09 Franceilda Rocha Santos 15:30 

10 Francisca Fernanda dos Santos 16:00 

11 Janielle Nogueira da Silva 16:00 

12 Jonhy Juvino Santana 16:00 

13 Josimar Leite de Carvalho 16:00 

14 Lediane Martins de Carvalho 16:00 

15 Maria Rosa de Lima Penha 16:00 

16 Tainara Ferreira Ribeiro 16:00 

17 Talita Silva Ferreira 16:00 

18 Wergilla Diotildes Vidal 16:00 
 

 

 

Porteiras-Ce, 31 de maio de 2022. 

 

 

Eliana Alberto de Figueiredo Alves 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

 


